ПРОТОКОЛ № 20
засідання постійної депутатської комісії

з питань екології, регулювання земельних відносин, містобудування 

та архітектури Кременчуцької міської ради
Кременчуцького району Полтавської області

м. Кременчук 






04 серпня 2021 року

мала зала № 2 
14.00. год. 

Присутні члени комісії: 

1. Порчирян Сергій Михайлович  – голова комісії

2. Роженко Олександр Анатолійович – заступник голови комісії
3. Волошин Василь Васильович – член комісії

4. Мирошніченко Кристина Юріївна – член комісії 

Відсутні члени комісії:
1. Шляхова Ольга Олегівна – секретар комісії

2. Бокован Микола Володимирович – член комісії
Присутні на комісії:
1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради

2. Кравченко Д.В. – заступник міського голови 
3. Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ

4. Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

5. Волощенко О.Г. – начальник управління містобудування та архітектури

6. Ануфрієва Т.В. – начальник відділу департаменту забезпечення діяльності ради

7. Федюн  О.М. – начальник відділу екологічної безпеки 

(в режимі відеоконференції)

8. Гориславець Л.О. – депутат міської ради
Порядок денний:
1. Про розгляд рекомендацій, що були надані на попередньому засіданні постійної депутатської комісії.
Інформує: Порчирян С.М. – голова комісії
2. Про розгляд заяв та звернень, що надійшли на ім’я голови постійної депутатської комісії.

Інформує: Порчирян С.М. – голова комісії
3..Про розгляд  земельних питань, що виносяться на VІІ сесію міської ради  18.08.2021 року.
Інформує: Порчирян С.М. -  голова комісії
4. Різне.
Головуючий: Порчирян С.М. –  голова комісії

1. СЛУХАЛИ: Про розгляд рекомендацій, що були надані на попередньому засіданні постійної депутатської комісії.

Порчирян С.М. – голова комісії


Зазначив, що на попередніх засіданнях постійної депутатської комісії було рекомендовано Департаменту житлово – комунального господарства надати інформацію щодо:
- мети передачі в оренду обладнання (окислення гудрону);

- економічні вигоди від передачі в оренду обладнання (окислення гудрону);

- шкідливі наслідки для населення від використання обладнання (екологічні 

  наслідки);

- причини невикористання обладнання КП КПС ШРБУ.

Зачитав отриману відповідь. Звернувся до заступника міського голови – директора Департаменту житлово – комунального господарства 
Москалика І.В. з рекомендацією надати більш розгорнуту інформацію щодо економічної вигоди від передачі в оренду обладнання.
Москалик І.В. – заступник міського голови – директор Департаменту ЖКГ

Наголосив, що питання передачі в оренду зазначеного майна знято з розгляду. Проінформував, що орендар  регулярно сплачував орендну плату, але обладнанням не користувався. Відповів на поставлені запитання.

Порчирян С.М. – голова комісії


Озвучив рекомендацію, що була направлена відділу екологічної безпеки, а саме:
· відділу екологічної безпеки підготувати інформацію – аналіз щодо раніше направлених звернень до відповідних органів законодавчої влади  про комплексне вирішення проблем погіршення екологічного стану р. Дніпро і якості води та стану їх виконання;

· провести аналіз  (замір) наявності хімічних викидів (марганцю) у річці Дніпро в порівнянні з минулими роками та опрацювати питання щодо  можливого погіршення стану річки Дніпро в разі обробки сільськогосподарськіх угідь хімічними добривами.
Федюн  О.М. – начальник відділу екологічної безпеки 

       (в режимі відеоконференції)


Тезисно ознайомив присутніх з підготовленою інформацією. Відповів на поставлені запитання. Зазначив, що, наразі, стан поверхневих вод р. Дніпро покращився. Підкреслив, що було отримано лист від Міністерства екології та природних ресурсів України щодо врахування пропозиції, що надійшли на їх адресу від Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області.
Порчирян С.М. – голова комісії

Зазначив, що, на його точку зору, потрібно систематично направляти звернення з пропозиціями щодо покращення екологічного стану річки Дніпро та усіх наявних водних ресурсів у місті Кременчуці. Також зауважив, що потрібно опрацювати питання щодо розроблення Програми по покращенню екологічного стану водойм міста.
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Поставив ряд запитань щодо впровадження та застосування заходів по очищенню та приведенню до належного екологічного стану річок міста Кременчука: Сухий Кагамлик, Крива Руда та Дніпро. 
Федюн  О.М. – начальник відділу екологічної безпеки 

                           (в режимі відеоконференції)

Зазначив, що заходи по розчищенню малих річок плануються бути впровадженими у 2023-2025 роках. 
Роженко О.А. – заступник голови комісії


Озвучив пропозицію до відділу екологічної безпеки:

· надати схематичне розмежування малих річок, каналів на території міста Кременчука;
· надати інформацію щодо впровадження та виконання заходів благоустрою з очищення та приведення до належного екологічного стану водойм міста;
· надати інформацію щодо залучених та використаних коштів по проведенню заходів благоустрою з очищення та приведення до належного екологічного стану водойм міста;

· надати інформацію по проєктуванню та виконанню робіт з очищення малих річок на території міста Кременчука, висвітлених у Програмі «Довкілля -2020». 
Інформацію підготувати в термін до – 12.08.2021 року.
(пропозиція на голосування не ставилась)

Порчирян С.М. – голова комісії

Підтримав пропозицію заступника голову комісії Роженка О.А. Запропонував членам комісії після отримання інформації провести окреме засідання постійної депутатської комісії та детально обговорити отриману інформацію.

Поставив пропозицію заступника голови комісії Роженка О.А. на голосування (озвучена вище).
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає
«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)

2. СЛУХАЛИ: Про розгляд заяв та звернень, що надійшли на ім’я голови постійної депутатської комісії.

Порчирян С.М.  – голова комісії


Зазначив, що до нього надійшло звернення від членів 
ОСББ «29 Вересня, 7 – Б». Зачитав звернення (копію звернення додано до матеріалів протоколу).

Запропонував членам комісії провести 05.08.2021 року виїзне засідання постійної депутатської комісії, зустрітись з представниками  
ОСББ  «29 Вересня, 7 – Б», власником СТО, представниками структурних підрозділів виконавчого комітету Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області та розглянути висвітлене питання в зверненні по суті на місці.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів


Відповіла на поставлені запитання голови комісії. Тезисно надала інформацію щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки.

Порчирян С.М. – голова комісії

Озвучив пропозицію:
-  управлінню земельних ресурсів надати інформацію щодо оформлення права користування земельною ділянкою та сплати орендної плати щодо земельної ділянки площею 207 кв.м. для експлуатації та обслуговування будівлі гаража по вул. 29 Вересня, 5;

-  юридичному департаменту, управлінню містобудування та архітектури перевірити інформацію щодо права власності на об’єкт нерухомого майна – гараж по вул. 29 Вересня, 5, та введення його в експлуатацію;

- 
управлінню розвитку підприємництва, торгівлі, побуту та регуляторної політики з’ясувати підстави проведення господарської діяльності з ремонту автомобілів суб’єктом господарювання в гаражі по вул. 29 Вересня, 5;


-
управлінню містобудування та архітектури:

· надати інформацію з містобудівної документації щодо проїздів до багатоквартирних житлових будинків по вул. 29 Вересня, 7 – Б та 
вул. Ігоря Сердюка, 19 та організацію проїздів кварталу забудови в цілому;

· надати інформацію чи була врахована забезпеченість обов’язковими елементами благоустрою при будинкових територій – сміттєвими майданчиками, дитячими майданчиками, парковими місцями, зонами відпочинку та проїздами при відокремленні цих при будинкових територій від загального житлового комплексу;
· надати повну інформацію щодо запланованої житлової забудови згідно з затвердженим детальним планом на прилеглій до багатоквартирного житлового будинку території по вул. 29 Вересня, 7 – Б;

· підготувати пропозиції вирішення питання проїздів у кварталі забудови, обмеженого вулицями Ігоря Сердюка, Академіка Маслова,  Івана Мазепи та 29 Вересня.

Інформацію надати в термін до – 12.08.2021 року.
Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
3. СЛУХАЛИ: Про розгляд  земельних питань, що виносяться на VІІ сесію міської ради  18.08.2021 року:

3.1.Про внесення змін до рішень органів місцевого самоврядування.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.2.Про припинення права користування земельними ділянками.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.3.Про надання та відмову в наданні дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок громадянам.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.4. Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) громадянам.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 

Порчирян С.М. – голова комісії


Наголосив, що зазначений у проєкті рішення гр. Авєрін С.А. отримав дозвіл на встановлення бутового забору від Державного агентства водних ресурсів. Озвучив пропозиці:

- юридичному департаменту опрацювати питання щодо законності наданих документів (дозволів) гр. Авєріну С.А.  для проведення будівельних робіт по вул. Богдана Хмельницького, 5 (в районі дамби).

Інформацію надати в термін до – 12.08.2021 року.
  Голосували: «за» - 4 (одноголосно)

«проти» - немає

«утрималось» - немає

«не голосувало» - немає

(пропозиція приймається)
ВИРІШИЛИ: відкласти розгляд проєкту рішення до наступного засідання 
                          постійної депутатської комісії.
1.5.Про передачу земельних ділянок у власність громадянам.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.6. Про надання дозволу на розроблення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок.

Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.7.Про надання дозволу на розроблення технічних документацій із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості) юридичним та фізичним особам.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 

Порчирян С.М. – голова комісії


Заявив про неучасть у голосуванні по данному проєкту рішення у зв’язку з наявністю потенційного/ реального конфлікту інтересів. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.8.Про розроблення технічної документації із землеустрою щодо поділу та об'єднання земельних ділянок.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.9.Про надання, вилучення та оформлення земельних ділянок в оренду.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.10.Про надання згоди на встановлення земельних сервітутів.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.11.Про зміну цільового призначення земельних ділянок.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.12.Про надання дозволу на проведення експертної грошової оцінки земельних ділянок для продажу із земель комунальної власності.
Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.13.Про передачу земельної ділянки комунальної власності у державну власність.

Троцька А.В. – головний спеціаліст управління земельних ресурсів

Тезисно проінформувала присутніх про пункти до проєкту рішення. 
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
4. Різне.

Гориславець Л.О. – депутат міської ради


Висловила свою точку зору щодо розгляду земельних питань на засіданнях постійної депутатської комісії та пленарних засіданнях ради. Зазначила, що у Миколаївській міській ради до оприлюдненого проєкту рішення по земельному питанню додається активне посилання на геокарти, де можна одразу переглянути геоінформацію щодо земельної ділянки.

Запропонувала членам профільної постійної депутатської комісії опрацювати її пропозицію.

Порчирян С.М. – голова комісії


Підтримав пропозицію депутата міської ради Гориславець Л.О. та зазначив, що в подальшому члени комісії опрацюють її пропозицію.
Горислвець Л.О. – депутат міської ради


Зазначила, що до неї звернулась гр. Коновалова Л.О. з проханням розібратися у її питанні щодо встановлення меж земельної ділянки (передала заяву гр. Коновалової Л.О. голові комісії Порчиряну С.М.).

Порчирян С.М. – голова комісії


Зазначив, що він неодноразово мав переписку з гр. Коноваловою Л.О., але її письмове звернення отримав лише сьогодні. Висловив свою точку зору.

Кравченко Д.В. – заступник міського голови


Наголосив, що заяви гр. Коновалової Л.О. неодноразово були розглянуті на засіданнях комісії з питань розгляду земельних спорів у попередньому скликанні. Зауважив, що насамперед, там є конфлікт між нею та її сусідами. Було рекомендовано звернутись до суду.
Голова комісії






   Сергій  ПОРЧИРЯН  
